中国石油和化工勘察设计协会设备设计专业委员会
全 国 化 工 设 备 设 计 技 术 中 心 站

中石化勘设协备字〔2016〕017 号

1

关于举办 2016 年第一期压力容器设计人员培训班的通知

按照国家质量监督检验检疫总局颁布实施的 TSG R1001-2008《压力容器压力管道设

计许可规则》关于对设计单位和设计人员培训方面的内容和要求，为全面提高压力容器

设计人员的基本素质和设计水平，确保压力容器的设计质量，保障压力容器的安全运行，

解决单位培训开展难的问题，我站将于 2016 年 6 月 21 日～28 日在湖南省长沙市举办

2016 年第一期压力容器设计人员培训班（总第 21 期）。

现将有关事项通知如下：

一、培训内容

简单压力容器安全技术监察规程，固定式压力容器安全技术监察规程，压力容器的

定义和分类，压力容器设计参数的选取，压力容器的失效准则和破坏方式，压力容器选

材，受压元件的设计方法，（卧式、立式、夹套、低温、高压）容器设计，塔式容器设

计，热交换器设计，压力容器焊接材料的选用，压力容器制造中的热处理，无损检测方

法及其应用，耐压试验和泄漏试验，压力容器应力分析，压力容器应力分析设计简介，

工程技术问题答疑（等）。

二、培训时间：2016 年 6 月 22 日～28 日，6月 21 日报到，6月 28 日下午考核。

三、培训地点：长沙华玺大酒店

1.  地址：湖南省长沙市雨花区沙湾路 89 号

2.  乘车路线

(1) 高铁：长沙南站，乘坐地铁（梅溪湖方向），到沙湾公园站（3号口）

(2) 飞机：长沙黄花机场，乘坐机场巴士到民航酒店，换乘地铁（光达方向），到

沙湾公园站（3号口）。

(3) 火车：长沙站，乘坐地铁（光达方向），到沙湾公园站（3号口）。

注：(1) 培训地点交通便利，不安排接送站。

(2) 长沙市所有宾馆（酒店）不提供免费洗漱用品，请自备洗漱用品。

3

附件：

2016 年第一期压力容器设计人员培训班报名学员名单

序号 姓名 工作单位

1 董建国 西安核设备有限公司

2 赵伟 西安核设备有限公司

3 刘真珠 镇江市普瑞兴机械制造有限公司

4 卢振娜 山东齐鲁石化工程有限公司

5 魏波 山东齐鲁石化工程有限公司

6 孙兆朋 山东齐鲁石化工程有限公司

7 李智 山东齐鲁石化工程有限公司

8 张明 山东齐鲁石化工程有限公司

9 王本超 蓬莱禄昊化工机械有限公司

10 谢翠琴 蓬莱禄昊化工机械有限公司

11 杨帆 山东四方锅炉设备有限公司

12 武晓光 山东四方锅炉设备有限公司

13 赵美 山东四方锅炉设备有限公司

14 李慧 山东四方锅炉设备有限公司

15 路庆 山东四方锅炉设备有限公司

16 吕斌 镇海石化建安工程有限公司

17 虞俊波 镇海石化建安工程有限公司

18 姬万荣 中国石油天然气股份有限公司玉门油田分公司机械厂

19 杨虎生 中国石油天然气股份有限公司玉门油田分公司机械厂

20 贾惠娟 北京新安化二工程技术有限公司

21 张晓东 北京新安化二工程技术有限公司

22 孙良宝 北京新安化二工程技术有限公司

23 王炳才 北京新安化二工程技术有限公司

24 刘雨琳 中国昆仑工程公司

25 张艺澄 中国昆仑工程公司

26 宋笛 中国昆仑工程公司

27 曾思纳 中石化广州工程有限公司

28 张庆超 中石化广州工程有限公司

29 曲鹏 中石化广州工程有限公司

30 李超然 辽宁省石油化工规划设计院有限公司

31 恽宁 无锡市冠星工业设备制造有限公司

32 杜浩 无锡市冠星工业设备制造有限公司

33 吴红晓 北京海淀中京工程设计软件技术有限公司

34 许春艳 北京海淀中京工程设计软件技术有限公司

35 董红伟 北京海淀中京工程设计软件技术有限公司

36 阮艺平 中石化上海工程有限公司

37 张毅威 中石化上海工程有限公司

38 俞雯玥 中石化上海工程有限公司

39 郭曹虹 中石化上海工程有限公司

4

序号 姓名 工作单位

40 胡建春 中国市政工程华北设计研究总院有限公司

41 耿兴飞 黄河三角洲京博化工研究院有限公司

42 刘坤宁 黄河三角洲京博化工研究院有限公司

43 张晓蕾 山东华通石化装备制造有限公司

44 李子乾 天津市法斯克制冷设备有限公司

45 杨东男 天津市法斯克制冷设备有限公司

46 李慧欣 天津市法斯克制冷设备有限公司

47 张刘成 中国工程物理研究院流体物理研究所

48 余伟 中国工程物理研究院流体物理研究所

49 杨沙 中国工程物理研究院流体物理研究所

50 吴家雷 山东联友石化工程有限公司

51 马建军 山东联友石化工程有限公司

52 徐梦梦 山东联友石化工程有限公司

53 侯娉婷 山东联友石化工程有限公司

54 芦彬 江苏一万节能科技股份有限公司

55 陆萍萍 兰州兰石重型装备股份有限公司

56 牛晓娟 兰州兰石重型装备股份有限公司

57 张小许 兰州兰石重型装备股份有限公司

58 张昆 兰州兰石重型装备股份有限公司

59 张庆明 广州石化建筑安装工程有限公司

60 苏新志 广州石化建筑安装工程有限公司

61 李传伟 广州石化建筑安装工程有限公司

62 魏尚立 广州石化建筑安装工程有限公司

63 李俊军 广州石化建筑安装工程有限公司

64 刘华林 广州石化建筑安装工程有限公司

65 陈志峰 广州石化建筑安装工程有限公司

66 黄亚冲 广州石化建筑安装工程有限公司

67 卜一 北京市伟业供热设备有限责任公司

68 刘峰 北京市伟业供热设备有限责任公司

69 张连鑫 北京市伟业供热设备有限责任公司

70 王建 中石化石油工程设计有限公司

71 罗玮 中石化石油工程设计有限公司

72 刘康康 中国五环工程有限公司

73 江山 中国五环工程有限公司

74 陈希 中国五环工程有限公司

75 徐玉梅 中国五环工程有限公司

76 李群生 河北化大科技有限公司

77 张合志 河北化大科技有限公司

78 李宇达 中石化宁波工程有限公司

79 周迅 中石化宁波工程有限公司

80 王伟民 云南化工设计院有限公司

81 谷萌 山东长运特种车辆制造有限公司

82 马德修 山东长运特种车辆制造有限公司

5

序号 姓名 工作单位

83 王叔兵 四川鸿舰重型机械制造有限责任公司

84 龙祥武 四川鸿舰重型机械制造有限责任公司

85 谢文兵 四川科新机电股份有限公司

86 甘红兵 四川科新机电股份有限公司

87 曹永建 四川科新机电股份有限公司

88 王晶 抚顺石油化工研究院

89 韩天竹 抚顺石油化工研究院

90 沈顺园 上海特艺压力容器有限公司

91 徐勇建 湖北襄化机械设备有限公司

92 龙小宝 颇尔过滤器（北京）有限公司

93 霍永慧 颇尔过滤器（北京）有限公司

94 麦天佑 四川省化工设计院

95 刘琪 四川省化工设计院

96 张奎亮 淄博沃泰化工机械有限公司

97 王军 淄博沃泰化工机械有限公司

98 欧阳灿 长沙有色冶金设计研究院有限公司

99 魏敏 长沙有色冶金设计研究院有限公司

100 程利锋 北京航天益森风洞工程技术有限公司

101 穆东波 北京航天益森风洞工程技术有限公司

102 沈逄京 北京航天益森风洞工程技术有限公司

103 刘宇 北京航天益森风洞工程技术有限公司

104 殷啸 湖南核工业宏华机械有限公司

105 黄娜 沈阳化工研究院设计工程有限公司

106 裴洋 沈阳化工研究院设计工程有限公司

107 王建斌 沈阳化工研究院设计工程有限公司

108 叶林 沈阳化工研究院设计工程有限公司

109 梁思维 茂名瑞派石化工程有限公司

110 莫玉礼 茂名瑞派石化工程有限公司

111 周小龙 南通立凯机电工程有限公司

112 陈丽萍 兰州兰石重型装备股份有限公司

113 王治刚 兰州兰石重型装备股份有限公司

114 何伟平 兰州兰石重型装备股份有限公司

115 杨斌 兰州兰石重型装备股份有限公司

116 李娜 山东北辰机电设备股份有限公司

117 韩宏伟 黑龙江省轻工设计院

118 杨钟 黑龙江省轻工设计院

119 刘智彬 天津市创举科技有限公司

120 黄成华 中石化南京化学工业有限公司化工机械厂

121 吴隽 中石化南京化学工业有限公司化工机械厂

122 王立龙 河北艺能锅炉有限责任公司

123 安志刚 河北艺能锅炉有限责任公司

124 解德甲 甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司

125 于啸 甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司

6

序号 姓名 工作单位

126 郑建建 中石化洛阳工程有限公司

127 罗聪 中石化洛阳工程有限公司

128 于恩播 中石化洛阳工程有限公司

129 于辉 中石化洛阳工程有限公司

130 孟金玲 长庆石油勘探局机械制造总厂

131 罗颖萍 长庆石油勘探局机械制造总厂

132 毛勇 长庆石油勘探局机械制造总厂

133 王海珍 北京金海鑫压力容器制造有限公司

134 李芳 北京金海鑫压力容器制造有限公司

135 林庆飞 嘉兴嘉诚动能设备有限公司

136 沈雨辰 嘉兴嘉诚动能设备有限公司

137 袁学平 嘉兴嘉诚动能设备有限公司

138 陈豪 嘉兴嘉诚动能设备有限公司

139 巢孟科 上海核工程研究设计院

140 黄俊 上海核工程研究设计院

141 桂晨 上海核工程研究设计院

142 刘润发 上海核工程研究设计院

143 谢小玲 南宁广发重工集团有限公司

144 刘翠波 深圳中广核工程设计有限公司

145 万娟 深圳中广核工程设计有限公司

146 陈世文 南通太平洋海洋工程有限公司

147 王力群 南通太平洋海洋工程有限公司

148 李红 武汉市鑫发石化设备有限责任公司

149 李兰 武汉市鑫发石化设备有限责任公司

150 宁平春 湖南百利工程科技有限公司

151 程彪 湖南百利工程科技有限公司

152 许美兰 湖南百利工程科技有限公司

153 郭梅 湖南百利工程科技有限公司

154 于浩 北京新安化二工程技术有限公司

155  湖南化工医药设计院

156  湖南化工医药设计院

157 刘贵忠 中国石油集团东北炼化工程有限公司吉林设计院

158 余春雨 中国石油集团东北炼化工程有限公司吉林设计院

159 冯勋骄 山东莱克工程设计有限公司

160 王延勋 山东莱克工程设计有限公司

161 韩冰 山东莱克工程设计有限公司

162 程鸿旭 中海油节能环保服务有限公司

163 国健 中海油节能环保服务有限公司

164 王磊 甘肃蓝科石化高新装备股份有限公司

165  青岛华泰锅炉热电设备有限公司

166  山东军辉建设安装工程有限公司

167  杭州杭氧化医工程有限公司